проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

СОКОЛИНАЯ ГОРА
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

____ ___________ 2012 г. года № _____

Об  образования и законотворческой деятельностимуниципального внутригородского развитию   по  образования Соколиная гора  в городе Москве      муниципального  внутригородского Собрания  муниципального  Комиссии  Положения    о     утверждении
В соответствии с пунктом 13 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 13 Устава внутригородского  решило:
 Собрание   муниципальное  образования Соколиная гора в городе Москве  муниципального
1. Утвердить Положение о  внутригородского муниципального образования и законотворческой деятельности (приложение 1). развитию   по  образования Соколиная гора в городе Москве  муниципального  внутригородского  Собрания   муниципального   Комиссии
2. Утвердить состав Комиссии муниципального Собрания по развитию внутригородского муниципального образования Соколиная гора в городе Москве  и законотворческой деятельности  (приложение 2).

3. Настоящее  вступает в силу со дня его принятия. решение
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Соколиная гора в городе Москве Прохорова Н.А.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Соколиная гора  в городе Москве
                                  Н.А. Прохоров
                                                                                         Приложение  1
к решению муниципального Собрания
                                                                                         внутригородского муниципального
                                                                                         образования Соколиная гора  в
                                                                                          городе  Москве от           года   №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Соколиная гора в городе Москве
по развитию  муниципального образования
 1.Общие положения:
1. Комиссия муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Соколиная гора в городе Москве (далее – Комиссия) является постоянно действующим рабочим органом муниципального Собрания (далее – Собрания) и образуются на срок полномочий депутатов Собрания, очередного
созыва.
2. Комиссия действует на основании законов города Москвы, Устава внутригородского муниципального образования Соколиная гора в городе Москве  (далее – муниципального образование), Регламента муниципального Собрания, настоящего Положения и руководствуется решениями (протокольными решениями) муниципального Собрания.
3. Комиссия состоит из трех депутатов муниципального Собрания (включая председателя). К работе комиссии могут привлекаться представители муниципалитета Соколиная гора, органов исполнительной власти, организаций и учреждений, специалисты и эксперты по конкретным вопросам.
2.Основные задачи
1. Комиссия осуществляет разработку проектов нормативно-правовых  актов, обращений, а также заключения на внесенные в Собрания проекты и иные материалы в соответствие с предметами своего ведения, организует исполнение решений муниципального Собраний и осуществляет контроль за их исполнением (на основании решения муниципального Собрания).
2.Вопросами
введения
комиссии
является:
- подготовка проектов планов и программ развития муниципального образования в соответствии с Генеральным планом развития города Москвы, градостроительными планами территориальных единиц города Москвы, иной градостроительной документацией города Москвы, утвержденной в установленном порядке;
- подготовка проектов решений о внесении в органы исполнительной власти предложений по организации и изменению маршрутов, режима работы, остановок наземного городского транспорта;
- подготовка проектов решений о внесении предложений в Правительство Москвы к проекту Генерального плана развития города Москвы;
- подготовка проектов решений о внесении предложений в территориальные органы исполнительной власти города Москвы к проектам схем и планов зонирования района, в границах территории которого находится муниципальное
образование;
- подготовка проектов решений о внесении предложений в территориальные органы исполнительной власти города Москвы к проектам планировки территорий природного комплекса в городе Москве;
- подготовка проектов решений о внесении предложений об образовании особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования;
- подготовка проектов решений о внесении предложений в территориальные органы исполнительной власти города Москвы к проекту городской комплексной программы развития торговой деятельности в городе Москве;
- содействие созданию и деятельности территориальных общин, иных форм территориального общественного самоуправления, взаимодействие с их органами, взаимодействие с органами жилищного самоуправления;
- установление порядка регистрации уставов территориального общественного
самоуправления;
- подготовка проектов решений о внесении предложений в уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы предложений к проектам планировки жилых территорий (кварталов, микрорайонов) планируемой реконструкции, реновации сложившейся застройки, проектам межевания жилых территорий сохраняемой сложившейся застройки, проектам планировки озелененных территорий общего пользования (парков, садов), по благоустройству территории муниципального образования;
- содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования;
- подготовка проектов решений о внесение в органы исполнительной власти города Москвы предложений по строительству на территории муниципального образования социально значимых объектов в соответствии с градостроительными нормативами и правилами города Москвы на основе утвержденных в установленном порядке Генерального плана развития города Москвы, градостроительных планов территориальных единиц города Москвы и иной градостроительной документации;
- подготовка проектов решений о согласовании вносимых управой района города Москвы в префектуру административного округа города Москвы предложений о предоставлении земельных участков для стоянок автотранспорта, по схеме размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети, по вопросам целевого назначения нежилых помещений, расположенных в жилых домах.

3.Функции

Комиссии
В соответствие с предметом ведения Комиссия осуществляет:
1. Осуществляет подготовку материалов к заседанию муниципального Собрания по вопросам своего ведения.
2. Разработку проектов решений по собственной инициативе или по поручению муниципального Собрания, обращений муниципального Собрания, внесение подготовленных Комиссией материалов на заседания муниципального Собрания, в органы государственной власти города Москвы.
3. Предварительное при необходимости обсуждение внесенных на муниципальное Собрание проектов, подготовку заключений по ним, рассмотрение и внесение поправок к принятым проектам документов.
4. Организацию обсуждения на заседаниях Комиссии рассматриваемых вопросов.
5. Взаимодействие с другими рабочими органами муниципального Собрания, муниципалитета, территориальными органами исполнительной государственной власти, органами местного самоуправления в городе Москвы в пределах компетенции Комиссии.
6. Подготовку предложений по осуществлению муниципальным Собранием предусмотренных Уставом контрольных функций.

4. Права
Комиссии
1. Обращаться в государственные органы города Москвы, отраслевые органы исполнительной государственной власти, органы местного самоуправления, к юридическим и физическим лицам по вопросам своей компетенции. Запрашивать и получать в установленном порядке документы и материалы, необходимые для работы Комиссии в соответствии с ее компетенцией.
2. Заслушивать на своих заседаниях доклады и сообщения должностных лиц органов местного самоуправления, приглашать руководителей, иных должностных лиц территориального органа исполнительной власти, иных отраслевых органов. Приглашенные предварительно, но не позднее чем за три дня, уведомляются о предстоящем заседании Комиссии.
3. Образовывать экспертные группы для выполнения работ по основным направлениям деятельности Комиссии, в том числе на возмездной основе, в пределах средств на обеспечение деятельности муниципального Собрания.
4. Вносить на заседание Собрания предложения о проведении местного референдума по вопросам своего ведения.
5. Проводить при необходимости совместные заседания с другими комиссиями муниципального Собрания, организовывать общественные слушания по вопросам своего ведения.
6. Устанавливать в целях достижения задач Комиссии деловые контакты с государственными, негосударственными, юридическими и физическими лицами.

5. Права
и
обязанности
членов
Комиссии
Члены комиссии имеют право:

      5.1. Решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым комиссией.

      5.2. Вносить предложения для рассмотрения комиссией, участвовать в подготовке, обсуждении и принятии по ним решений, а так же в их реализации и контроле за их выполнением.

      5.3. Представить муниципальному Собранию свое особое мнение в случае несогласия с принятым комиссией решением.

Члены комиссии обязаны:

     5.4. Участвовать в деятельности комиссии, не допускать пропусков её заседаний без уважительной причины.

     5.5. Выполнять поручения комиссии. По решению комиссии информировать о своей деятельности.

6.Председатель
Комиссии
6.1. Организует работу комиссии.

6.2. Ведет заседания комиссии.

6.3. Координирует работу комиссии с деятельностью других комиссий муниципального Собрания, в том числе при совместном рассмотрении вопросов.

6.4. Представляет проекты решений, заключений и предложений, подготовленных комиссией муниципальному Собранию

6.5. При отсутствии председателя по уважительной причине его полномочия временно возлагаются на одного из членов комиссии на основании решения членов комиссии.

                                                                                        Приложение  2

к решению муниципального Собрания
                                                                                         внутригородского муниципального
                                                                                         образования Соколиная гора  в
                                                                                          городе Москве от           года №

Состав Комиссии муниципального  образования и законотворческой деятельности:муниципального внутригородского развитию    по  образования Соколиная гора  в городе Москве      муниципального  внутригородскогоСобрания
Председатель:​​​​​​​​​​

Члены Комиссии: